
70 ISSN 1677-7069 3 Nº 109, sexta-feira, 8 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180608-00070

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153061

Processo: 23071.019640/2016-21 - RDC SRP N°. 01/2016
CONTRATO N°. 048/2017
Contratante: Universidade Federal de Juiz de Fora - UFJF
CNPJ Contratante: 21.195.755/0001-69
Contratado: Eficácia Projetos e Consultoria Ltda.
CNPJ Contratado: 82.583.220/0001-50
Objeto do Termo Aditivo: prorrogação do prazo de execução/vigência
do contrato por mais 100 (cem) dias consecutivos, compreendendo o
período de 10.06.2018 a 17.09.2018.
Fundamento Legal: Lei 8666/93
Data de Assinatura: 28.05.2018

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153061

Processo: 23071.019640/2016-21 - RDC SRP N°. 01/2016
CONTRATO N°. 056/2017
Contratante: Universidade Federal de Juiz de Fora - UFJF
CNPJ Contratante: 21.195.755/0001-69
Contratado: Eficácia Projetos e Consultoria Ltda.
CNPJ Contratado: 82.583.220/0001-50
Objeto do Termo Aditivo: prorrogação do prazo de execução/vigência
do contrato por mais 90 (noventa) dias consecutivos, compreendendo
o período de 10.06.2018 a 07.09.2018.
Fundamento Legal: Lei 8666/93
Data de Assinatura: 28.05.2018

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 153032

Número do Contrato: 106/2015. Nº Processo: 23090038827201786.
PREGÃO SISPP Nº 56/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS -.CNPJ Contratado: 17983226000152.
Contratado : 4TECH MANUTENCAO LABORATORIAL, -
REFRIGERACAO E HOSPITALA. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência por 12 meses. Majoração do valor contratual. Fundamento
Legal: Artigo 57, inciso II, Lei 8.666/93, Artigo 15, IN/MPDG
5/2017. Vigência: 29/10/2017 a 28/10/2018. Valor Total: R$7.172,00.
Fonte: 112000000 - 2017NE800786 Fonte: 100000000 -
2017NE800592. Data de Assinatura: 27/10/2017.

(SICON - 07/06/2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 153032

Número do Contrato: 48/2012. Nº Processo: 23090017174201882.
PREGÃO SISPP Nº 137/2012. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS -.CNPJ Contratado: 04552404000149.
Contratado : ADCON - ADMINISTRACAO E -CONSERVACAO
EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 5 meses.
Atualização da garantia contratual. Majoração do valor contratual.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II e §4º, Lei 8.666/93,
IN/SEGES/MPDG 5/2017. Vigência: 01/06/2018 a 31/10/2018. Valor
Total: R$522.135,50. Fonte: 8100000000 - 2018NE800047. Data de
Assinatura: 31/05/2018.

(SICON - 07/06/2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 153032

Número do Contrato: 47/2012. Nº Processo: 23090016462201810.
PREGÃO SISPP Nº 137/2012. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS -.CNPJ Contratado: 04552404000149.
Contratado : ADCON - ADMINISTRACAO E -CONSERVACAO
EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 2 meses.
Atualização da garantia contratual. Majoração do valor contratual.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II e §4º, Lei 8.666/93,
IN/SEGES/MPDG 5/2017. Vigência: 01/06/2018 a 31/07/2018. Valor
Total: R$2.614.991,34. Fonte: 8100000000 - 2018NE800045. Data de
Assinatura: 31/05/2018.

(SICON - 07/06/2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 7/2018 - UASG 153032

Número do Contrato: 46/2012. Nº Processo: 23090017172201893.
PREGÃO SISPP Nº 137/2012. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS -.CNPJ Contratado: 04552404000149.
Contratado : ADCON - ADMINISTRACAO E -CONSERVACAO
EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 5 meses.
Atualização da garantia contratual. Majoração do valor contratual.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II e §4º, Lei 8.666/93,
IN/SEGES/MPDG 5/2017. Vigência: 01/06/2018 a 31/10/2018.
Valor Total: R$318.198,10. Fonte: 8100000000 - 2018NE800870.
Data de Assinatura: 31/05/2018.

(SICON - 07/06/2018)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 153287

Nº Processo: 23072016642201810. PREGÃO SRP Nº 1/2017.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS.
CNPJ Contratado: 18607653000107. Contratado : BIBLIOTHECA
SISTEMAS DO BRASIL -LTDA. Objeto: Portal de Segurança para a
Biblioteca Antônio Luiz Paixão da Faculdade de Filosofia e Ciências
Humanas da UFMG. Fundamento Legal: Lei 8666 de 21/06/1993, Lei
10520 de 17/07/2002, Lei 8078 de 1990. Vigência: 28/05/2018 a
27/05/2019. Valor Total: R$52.000,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800075. Data de Assinatura: 28/05/2018.

(SICON - 07/06/2018) 153287-15229-2018NE800032

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2018 - UASG 153254

Nº Processo: 23072001071201819. INEXIGIBILIDADE Nº 2/2018.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS.
CNPJ Contratado: 04196645000100. Contratado : IMPRENSA
NACIONAL -.Objeto: Prestação de serviços de publicação de matéria
no Diario Oficial da Uniao. Fundamento Legal: Lei 8666/93_Art. 25
. Vigência: a partir de 14/03/2018, com data final indeterminada,
conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor
Total: R$1.700.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800437. Data de
Assinatura: 14/03/2018.

(SICON - 07/06/2018) 153254-15229-2018NE800437

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas SRP - Pregão eletrônico N° 5/2017
Contratante: HC-UFMG/Ebserh CNPJ 15.126.437/0015-49
Objeto: Aquisição de OPME - Endopróteses Intraluminais
(cardiologia intervencionista, endovascular, hemodinâmica e
neurologia)
Vigência: 08/06/2018 a 07/06/2019
Total de empresas contratadas: 03
Fonte: Sitio www.comprasgovernamentais.gov.br
Ata SRP nº 375/2018 E Contratado Medtronic Comercial Ltda.
CNPJ nº 01.772.798/0002-33 Valor: R$ 7.325.940,00
Ata SRP nº 376/2018 E Contratado E Tamussino e Cia Ltda.
CNPJ nº 33.100.082/0001-03 Valor: R$ 2.660.000,00
Ata SRP nº 377/2018 E Contratado Inside Medical Indústria e
Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda.
CNPJ nº 14.899.096/0001-86 Valor: R$ 605.400,00

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158515

Número do Contrato: 8/2016. Nº Processo: 23204005411201860.
PREGÃO SRP Nº 26/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO OESTE DO -PARA. CNPJ Contratado:
04465383000124. Contratado : SUPLEX PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA.Objeto: Prorrogação do prazo de Vigência do
Contrato nº008/2016, celebrado em 19 de maio de 2016. Fundamento
Legal: Art.57, inciso II da lei 8666/93. Vigência: 20/05/2018 a
19/05/2019. Valor Total: R$68.329,20. Fonte: 8100000000 -
2018NE800404. Data de Assinatura: 18/05/2018.

(SICON - 07/06/2018)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 158515

Número do Contrato: 25/2013. Nº Processo: 23204009028201263.
DISPENSA Nº 12/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DO -PARA. CNPJ Contratado: 63814917000140.
Contratado : MACHADO VEICULOS LTDA -.Objeto: Prorrogação
do Prazo de Vigência e a concessão de Reajuste de Preços
Contratuais. Fundamento Legal: Art.57,Inc.II e Art.65 §8º, ambos da
lei nº 8666/93 c/c os arts. 51 e 52 da lei nº8245/1991. Vigência:
30/05/2018 a 29/05/2020. Valor Total: R$312.719,28. Fonte:
8100000000 - 2018NE800425. Data de Assinatura: 29/05/2018.

(SICON - 07/06/2018)

EXTRATO DE EDITAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE
DO PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto
Presidencial de 19 de abril de 2018, publicado no Diário Oficial da
União em 20 de abril de 2018, Seção 2, pág. 1, na forma do que
dispõe a Lei nº 8.745/1993 com as modificações introduzidas pela Lei
nº 12.425/2011; Lei nº 12.772/2012; Decreto nº 7.585/2011,
considerando o Decreto nº 6.944/2009 e a Resolução nº
24/2013/Consun, considerando ainda o princípio da economicidade,
eficiência e publicidade, torna pública a abertura de inscrições aos

Processos Seletivos Simplificados para provimento de vaga de
Professor Substituto de acordo com as informações abaixo:

Edital PSS/Ufopa nº 16 de 06/06/2018 Oferta 03 (três) vagas
para Professor Substituto, sendo uma para o Tema nº 01: Geofísica,
uma para o Tema nº 02: Petrologia e Petrografia Ígnea e Mapeamento
Geológico e uma para o Tema nº 03: Genética e Biologia Molecular,
com regime de trabalho de 40 horas semanais para o Campus de
Santarém, todas com requisito de titulação de Mestrado nas
respectivas áreas. O edital completo, acima mencionado, bem como;
avisos, retificações e demais documentos inerentes ao processo
seletivo estarão disponíveis na íntegra no endereço eletrônico
https://www.ufopa.edu.br/concursos/, bem como a ficha de inscrição e
demais documentos complementares.

HUGO ALEX CARNEIRO DINIZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153063

Número do Contrato: 61/2016. Nº Processo: 029957/2016.
DISPENSA Nº 1723/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARA -.CNPJ Contratado: 05572870000159.
Contratado : FUNDACAO DE AMPARO E -DESENVOLVIMENTO
DA PESQUISA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato, referente ao Projeto "Trilhas para a irmã Dorothy.".
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
31/05/2018 a 30/09/2018. Data de Assinatura: 30/05/2018.

(SICON - 07/06/2018) 153063-15230-2018NE800530

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
JOÃO DE BARROS BARRETO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2018 - UASG 158172

Número do Contrato: 6/2015. Nº Processo: 90270/2014. PREGÃO SRP
Nº 51/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA -
.CNPJ Contratado: 02368683000160. Contratado : SERVICO DOS
ANESTESIOLOGISTAS -UNIDOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do Contrato Original, assinado em 01/04/2015. Fundamento
Legal: Nos termos do Art. 57, Inciso II, da Lei 8666/93 e suas alterações.
Vigência: 01/05/2018 a 31/05/2018. Valor Total: R$133.884,00. Fonte:
6153000300 - 2018NE800023. Data de Assinatura: 30/04/2018.

(SICON - 07/06/2018) 158172-15230-2018NE800044

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 065/18.
Proc: 23074.025232/2018-40 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto -
CCSA/Departamento de Finanças e Contabilidade - partes:
Universidade Federal da Paraíba e ) Thamirys de Sousa Correia - vig:
02.05.2018 a 02.05.2019 - vlr. mensal: sal. equiv. prof. Assistente A
com RT de Mestre - T-20 - signatários: Margareth de Fátima Formiga
Melo Diniz (contratante) Thamirys de Sousa Correia (contratado)
(a).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 066/18.
Proc: 23074.015850/2018-81 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto -
CCHLA/Departamento de Psicologia - partes: Universidade Federal
da Paraíba e Márcio de Lima Coutinho - vig: 04.05.2018 a
04.05.2019 - vlr. mensal: sal. equiv. prof. Assistente A com RT de
Doutor - T-20 - signatários: Margareth de Fátima Formiga Melo Diniz
(contratante) Márcio de Lima Coutinho (contratado) (a).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 067/18.
Proc: 23074.022629/2018-80 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto -
CCAE/Departamento de Ciências Exatas - partes: Universidade
Federal da Paraíba e Roy Percy Tocto Guarniz - vig: 08.05.2018 a
31.01.2019 - vlr. mensal: sal. equiv. prof. Auxiliar A - T-20 com RT
de Mestre - signatários: Margareth de Fátima Formiga Melo Diniz
(contratante) Roy Percy Tocto Guarniz (contratado) (a).

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 068/18.
Proc: 23074.026018/2018-19 - instrumento contrato prestação
serviços. - objeto: exercer função professor substituto -
CT/Departamento de Engenharia Química - partes: Universidade
Federal da Paraíba e Rafael Farias de Oliveira - vig: 09.05.2018
a 19.05.2018 - vlr. mensal: sal. equiv. prof. Assistente A com RT
de Mestre - T-20 - signatários: Margareth de Fátima Formiga Melo
Diniz (contratante) Rafael Farias de Oliveira (contratado) (a).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-08T02:01:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




